
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 20 

Via Dante, 3 40125 BOLOGNA 

C.F. 91360610371 Telefax 051/347890-051/302456 

e-mail: boic87900b@istruzione.it, boic87900b@pec.istruzione.it 

Sito: www.istitutocomprensivo20bologna.gov.it 

 

determina 1/2016   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio di Istituto 

con deliberazione n.89 del 1202 2016 

CONSIDERATA l’esigenza di provvedere, per l’anno scolastico  in corso, con effetto immediato,  alla 

realizzazione di un'attività straordinaria di imbiancatura  a saldo del Progetto Scuole belle in atto 

dal 2014; 

VISTA l’economia in disponibilità dell’Istituto di €.2.800,00 per lavori programmati e non eseguibili; 

CONSIDERATA l’urgenza di effettuare altresì alcuni lavori di pulizia straordinaria extra appalto; 

La gestione della procedura è affidata al DSGA titolare GAVINA CAMPUS. 

 

DETERMINA 

 

E’ avviato, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento  contabile IN AFFIDAMENTO 

DIRETTO alla Ditta Manutencoop bologna volto alla realizzazione del saldo del Progetto ” Scuole 

belle “ 2014 indicato in premessa e più precisamente di procedere con la Ditta MANUTENCOOP 

gia’appaltatrice del Progetto all’effettuazione dei lavori a saldo del progetto medesimo. 

Si concorda che i suddetti verranno effettuati entro la prima quindicina del mese corrente ovvero 

entro l’inizio delle attività didattiche  dell’anno scolastico in corso. 

IL FINANZIAMENTO sarà a carico del MIUR e finalizzato a saldo dell’assegnazione per un importo 

pari a €. 2.800,00 iva inclusa. Il responsabile del procedimento è individuato nella persona del 

Direttore del Servizi Generali e Amministrativi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Daniela Turci 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

La presente determinazione sarà  pubblicata all’albo on line  di questo Istituto per 15 (quindici) giorni 

consecutivi, dal 6/09/2016.   


